
 

České dráhy a.s. 
Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 1222 
UZLOVÁ ŽELEZNIČNÍ STANICE ÚSTÍ NAD LABEM 
Tovární 1 
400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70994226  DIČ: CZ70994226 
Zapsané v obchodním rejstříku u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

 
 

Zpracovatel:  Bc. Lukáš Zeman, IŽD                              
� tel. č. 972 422 311   
č. j. 2722/2006 - S 

 
 
1. DODATEK k ROZKAZU vrchního p řednosty uzlové ŽST Ústí nad 
Labem č. 1/ 2006 ke SŘ železniční stanice Ústí nad Labem západ 
 
1. dodatkem k rozkazu se doplňuje znění článku č. 58A . 
U vyjmenovaného článku proveďte odkaz obyčejnou tužkou na 1. dodatek k RVP UŽST č. 1/ 
2006 a 1. dodatek založte do přílohy č. 58 SŘ. 

 
Počet stran: 3 
 
Účinnost 1. dodatku k RVP UŽST č. 1/ 2006  stanovím od: 10. 12. 2006  
                                                          do: vydání t řetí změny stani čního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
      vz. Bc. Miroslav Kasa v.r.            7. 12. 2006                     Václav Červenka v.r.     
   ---------------------------------------                                                 -------------------------------- 
     vrchní přednosta uzlové ŽST                                                          dopravní kontrolor 
            Ústí nad Labem                                                                     RCP Ústí nad Labem 
   

 
 
 
 

 
Za správnost : Lukáš Zeman 

 
 
 
 
 



1. dodatek k RVP UŽST Ústí nad Labem č. 1/ 2006 ke 
SŘ ŽST Ústí nad Labem západ 
Účinnost od: 10. 12. 2006 

 2 

58A. Ostatní zam ěstnanci vlastní stanice podílející se na výkonu dop ravní 
služby  
 

Vedoucí obsluhy nákladních vlaků  
� je přímo podřízen výpravčímu vnější nádraží, 
� pokud si jej vyžádá výpravčí I St 5 nebo výpravčí St 4 je podřízen v určených 

pracích těmto zaměstnancům, 
� pracoviště má umístěno v provozní budově vnějšího nádraží, 
� řídí posunové práce, provádí přepřahy vlaků v obvodu vnějšího nádraží, 

přivěšuje hnací vozidla na výchozí vlaky, 
� vypomáhá při posunu Uz 1, 2, 3, 4 v obvodu vnějšího nádraží, 
� kontroluje zajištění odstavené zátěže od St 3 na kolejích č. 6 –53d, 
� při poruše RZZ dle příkazů výpravčího vnější nádraží (St 5) provádí ruční 

přestavení výhybek klikou, 
� z příkazu výpravčího panelisty II St 1 zajišťuje při poruše PZZ v km 2,493 jeho 

střežení,  
� na pokyn výpravčího provádí doručení a zpravení vlaků písemným rozkazem, 
� provádí odbavení výchozích a končících vlaků, 
� při práci v zimních podmínkách se zúčastňuje likvidace překážek v provozu, 
� v nepřítomnosti vedoucího posunu západ přistavuje nebo odstavuje soupravy 

končících a výchozích vlaků osobní přepravy. 
 
Vedoucí posunu západ 
� je přímo podřízen výpravčímu panelistovi I St 1 a výpravčímu západ, 
� má pracoviště v dopravní kanceláři výpravčího západ ve výpravní budově, 
� přivěšuje a odvěšuje hnací vozidla, 
� přistavuje soupravy vlaků osobní přepravy do obvodu STP na provozní čištění, 

popřípadě je odstavuje do obvodu vnějšího nádraží, 
� přistavuje soupravy výchozích vlaků osobní  přepravy na odjezdové koleje, 
� provádí další práce nařízené výpravčím (přepřahy, vyřazení vozů z vlaků apod.) 
� v zimním období odstraňuje sníh z nástupišť. 

 
Zaměstnanci vozové a přepravní kanceláře. 
Budova v Jánské ulici je pracovištěm vedoucího VPK, zástupce vedoucího VPK, 
vozového dispečera, tranzitéra přípraváře. Ve výpravní budově je umístěno 
pracoviště tranzita západ a je obsazeno skladníky přepravy, kteří zajišťují soupis 
a odbavení výchozích a končících vlaků. 
 
 
Dělník v dopravě : 
Služební místnost dělníků v dopravě se nachází v objektu St 1 a St 5 v ŽST Ústí 
nad Labem  západ. 
Pro provozní ošetření výhybek je ŽST rozdělena do dvou obvodů. První obvod 
pro provozní ošetření výhybek zahrnuje obvod St 1, St 2 a St 3. Druhý obvod 
zahrnuje St 5 a St 4. 

 
Mimo povinnosti vyplývající z pracovního zařazení „dělník v dopravě“ zajišťují 
jako doplňkovou činnost úklid přízemí a společných prostor (chodba, schodiště) 
ústředního St 1 a St 5. 
 
 
 
 
 



1. dodatek k RVP UŽST Ústí nad Labem č. 1/ 2006 ke 
SŘ ŽST Ústí nad Labem západ 
Účinnost od: 10. 12. 2006 

 3 

Vozmistři 
Stanoviště mají ve výpravní budově ŽST Ústí nad Labem západ. 

 
       Provádí: 

- technické prohlídky výchozích, končících a tranzitních nákladních vlaků, 
- zkoušky brzd, 
- přeměřování vozů s PLM, 
- kontrolu technického stavu vozů, 
- doprovod určených vlaků (vozů) vozmistry, 
- předávku a přejímku vozů na dráhy – vlečky, 
- výběr vozů k určeným přepravám, 
- opravy vozů vyřazených z provozu pro technickou závadu na tratích a ve 

stanicích, kde nejsou opravny vozů, 
- opravy vozů s odvěšením na určených kolejích, 
- předávku správkových vozů do OV a přejímka vozů z OV Ústí nad Labem, 
- dbá o dobrý stav a plný počet přiděleného nářadí, 
- zadává informace do VT, 
- v době nepřítomnosti tranzitéra přípraváře provádí odbavení vlaku. 
Na příkaz dozorčího provozu ve směně ŽST Ústí nad Labem západ provádí tyto 
činnosti v určených železničních stanicích obvodu UŽST Ústí nad Labem.  

 


